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Punkt 52: Meddelelser

00.22.00-P35-220-19

Sagsfremstilling
1. Beskæftigelsespolitiske mål for 2021
Hvert år udmelder beskæftigelsesministeren de beskæftigelsespolitiske mål for kommunerne, de såkaldte ”ministermål”.
Ministermålene tegner den overordnede retning for arbejdet med beskæftigelsesindsatsen på tværs af kommunerne. Det
følger af lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., at kommunerne skal tage udgangspunkt i
ministermålene, når den årlige beskæftigelsesplan udarbejdes.

Ministermålene for 2021 er i juni 2020 blevet udmeldt af beskæftigelsesministeren. Ministermålene for 2021 er:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
2. Flere ledige skal opkvalificeres
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Ministermålene for 2021 vil indgå i grundlaget for udarbejdelsen af Frederiksberg Kommunes Beskæftigelsesplan 2021,
som vil blive forelagt for udvalget i efteråret 2020. Beskæftigelsesministerens brev med en uddybende beskrivelse af
ministermålene er vedlagt som bilag 1.

2. Suspendering af projekter finansieret af integrationspuljen
I forbindelse med behandlingen af 2. forventede regnskab besluttede kommunalbestyrelsen den 22. juni 2020 (punkt 183),
at projekter på socialudvalgets og arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets områder, der finansieres af
integrationspuljen, suspenderes i 2020, dog undtaget projekter, der vedrører konkrete borgeres integrationsforløb.
Midlerne fra de suspenderede projekter skal i stedet indgå som modgående initiativer til kommunens økonomiske
udfordringer.

Tre projekter finansieret af integrationspuljen hører under arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets område, mens to
projekter hører under socialudvalgets område.

Det eneste af de fem projekter, der har konkrete borgere i integrationsforløb i 2020, er "Kvinder i job" under
arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget. Projektet er bevilliget 200.000 kr. fra integrationspuljen i 2020. Midlerne
forbruges fuldt ud til gennemførelse af indsatsen i 2020, hvor der aktuelt er 11 kvinder visiteret i forløb. De bevilligede
200.000 kr. i 2020 forbliver således i projektet. Det bemærkes, at projektet er bevilliget 150.000 kr. fra integrationspuljen i
2021.

De resterende fire projekter under henholdsvis socialudvalget og arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget vedrører ikke
konkrete borgeres integrationsforløb i 2020, hvorfor puljemidlerne fra disse projekter tilbageføres.

3. KL's jobCAMP 2020
Den 5. og 6. november 2020 afholder KL den årlige jobCAMP i Aalborg Kongres & Kultur Center, jf. program for
arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets besøg og temadrøftelser i 2020 (AUU 18. november 2019, pkt. 71). jobCAMP
er for politikere og ledere med ansvar for beskæftigelsesindsatsen, de regionale arbejdsmarkedsråd, repræsentanter fra
ministerier og organisationer samt andre interessenter på beskæftigelsesområdet.

KL har i juli måned offentliggjort, at det overordnede tema for jobCAMP 2020 bliver, hvordan arbejdsmarkedet og
beskæftigelsen kommer videre efter coronakrisen. Der henvises til KL's invitation til medlemmer af kommunernes
arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesudvalg, se bilag 2.

Udvalgsmedlemmerne vil modtage kalender-reservation til arrangementet i Outlook. Tilmelding til jobCAMP 2020 skal
ske via Ledelsessekretariatet i Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet.

Bilag

Bilag 1 - Ministermål 2021

Bilag 2 - Invitation til jobCAMP 2020



Punkt 53: Social revision for 2019 - Revisionsberetning nr. 22 vedr. revision
af de sociale udgifter, der er omfattet af statsrefusion mv. i 2019

00.32.00-K01-1-20

Resume
Den sociale revision (revisionsberetning nr. 22) er en delberetning for regnskabsåret 2019 og vedrører den afsluttende
revision for 2019 af de sociale udgifter, der er omfattet af statsrefusion mv. Sagen forelægges til orientering.

Beslutning
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget tog sagen til efterretning.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Beretningen omfatter de sociale udgifter, der er omfattet af refusion og tilskud, jf. bekendtgørelse nr. 1591 af 15/12 2017
om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Social- og
Indenrigsministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og Integrationsministeriets og Transport-, Bygnings- og
Boligministeriets ressortområder.

I beretningen redegør revisionen for revisionsforløbet og vurderingerne af kommunens administration på de sociale
områder med statsrefusion. Endvidere indgår et afsnit med opfølgning på revisionsbemærkninger fra tidligere år.

Konklusion på den udførte revision
Revisionen for 2019 har ikke givet anldening til nogen revisionsbemærkninger, og der er ingen uafsluttede
revisionsbemærkninger fra tidligere år.

Revision af de sociale udgifter med statsrefusion
Revisors samlede konklusion på revisionen af de sociale udgifter for 2019 med statsrefusion:

Det er revisionens vurdering, at der generelt er etableret hensigtsmæssige og betryggende forretningsgange m.v på alle
relevante personsagsområder, og at sagsbehandlingen generelt foretages i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Endvidere konkluderer revisor, at refusionsanmeldelserne er kontrolleret, og refusionen i al væsentlighed er kommet
korrekt til udtryk i regnskabet.

For yderligere uddybning af den foretagne revision henvises til revisionsberetningen samt de detaljerede lovpligtige
redegørelser til de enkelte ressortministerier (beretningens bilag 1-4).

Baggrund
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget og socialudvalget får en gang årligt forelagt en sag vedrørende revisionen af
sociale udgifter, der er omfattet af statsrefusion mv. (den sociale revision). Forelæggelse for de to udvalg sker forud for
magistratens og kommunalbestyrelsens behandling af revisionen.

Hvis (som i nærværende sag) revisionen ikke har givet anledning til revisionsbemærkninger, og der ikke er uafsluttede
revisionsbemærkninger fra tidligere år, forelægges revisionsresultatet til de to udvalgs orientering i en særskilt sag. Hvis
derimod revisionen har haft revisionsbemærkninger på et af udvalgsområderne, eller hvis der er uafsluttede
revisionsbemærkninger fra tidligere år, forelægges sagen med henblik på udvalgets behandling af revisionsresultatet samt
opfølgende handlinger, hvorefter udvalgets indstilling herom går videre til magistrat og kommunalbestyrelse i deres
behandling af revisionsresultat og opfølgende handlinger.

De årlige sager om den sociale revision er et led i arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets samt socialudvalgets løbende
politiske tilsyn med kvaliteten i forvaltningens arbejde og sagsbehandlingen på de to udvalgs respektive områder.

Særskilt for arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets område bemærkes det, at det politiske tilsyn med kvaliteten i
forvaltningens arbejde fordeler sig på tre kategorier: Revisionstilsyn, praksistilsyn og øvrigt tilsyn, jf. ”Redegørelse for
sagsbehandlingens kvalitet på arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets område” (MAG 9. marts 2020 punkt 97). De to
første kategorier (revisionstilsyn og praksistilsyn) består i overvejende grad af udvalgssager, hvor udvalget får forelagt
resultatet af en række forskellige tilsynsprocesser gennemført helt eller delvis af eksterne tilsynsaktører såsom



kommunens eksterne revisor eller en statslig styrelse. Eksempler på udvalgssager i kategorien revisionstilsyn er blandt
andet nærværende sag om de årlige sociale revisionsberetninger, decisionsskrivelser fra ministerierne og eventuelle
fokusrevisioner gennemført af en af ministeriet udpeget ekstern revisor. Kategorien praksistilsyn indeholder blandt andet
de årlige sager om afrapportering af klager (som blandt andet indeholder statistik over Ankestyrelsens behandling af
klager over Frederiksberg Kommunes afgørelser), de halvårlige sager om remonstration af sager om førtidspension (som
blandt andet indeholder alle Ankestyrelsens afgørelser i klager over Frederiksberg Kommunes afgørelser om tilkendelse
mv. af førtidspension) samt sager om eventuelle praksisundersøgelser fra Ankestyrelsen. Kategorien øvrigt tilsyn dækker
blandt andet over orienteringssager om implementering af ny lovgivning, KBS-spørgsmål mv.

For så vidt angår socialudvalgets område bemærkes det, at en oversigt over de mest typiske tilsyn med kvaliteten i
sagsbehandlingen findes i ”Redegørelse for sagsbehandlingens kvalitet på socialudvalgets område” (MAG 9. marts 2020
punkt 93), hvor tilsyn er kategoriseret i politiske tilsyn, eksterne tilsyn og interne tilsyn (se oversigt s. 9). Kategorien
politiske tilsyn indeholder blandt andet de årlige sager om afrapportering af klager og Danmarkskortet, KBS-spørgsmål
og spørgsmål ifm. den årlige budgetproces. Kategorien eksterne tilsyn indeholder blandt andet nærværende sag om de
årlige sociale revisionsberetninger, afrapportering af tilsyn på det specialiserede socialområde for voksne og sager om
eventuelle praksisundersøgelser fra Ankestyrelsen. Kategorien interne tilsyn indeholder blandt andet visitationsudvalg,
progressionsdata (voksenudredningsmetoden/borgerens fælles plan) og fagligt og økonomisk ledelsestilsyn.

Det bemærkes endvidere, at revisor vil deltage med henblik på en uddybning af den sociale revision, når arbejdsmarkeds-
og uddannelsesudvalget henholdsvis socialudvalget får forelagt opfølgning på de initiativer, som er iværksat i forbindelse
med redegørelserne på de to udvalgsområder (jf. MAG 9. marts 2020, pkt. 93 (redegørelse på socialudvalgets område) og
pkt. 97 (redegørelse på arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets område)). Opfølgningen forventes forelagt i september
2020.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget og socialudvalget den 10. august 2020 (orientering). Behandles i særskilt
sagsforløb i magistraten den 17. august og kommunalbestyrelsen den 24. august 2020.

Bilag

Bilag 1 - Social revision 2019 (Rev.beretning nr. 22 sociale udg.)
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